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OFFICIAL 

Victoria'nın yeni ruh sağlığı ve esenliği yasası 

Bu bilgi formu Victoria'nın yeni ruh sağlığı ve esenliği yasasını (2022 Ruh Sağlığı ve Esenliği Yasası) 
anlamanıza yardımcı olacak bilgiler içerir. 

Bu yeni yasada insan hakları temel alınmıştır. Amaçları: 

• İnsanların ruh sağlıklarını korumalarına yardımcı olmak 

• Ruh hastalığı bulunan kişileri korumak 

• Ruh hastalığı bulunanların ailelerine ve bakıcılarına yardımcı olmak. 

Bu yeni yasa ruh sağlığı ve esenliği hizmetlerinin herkes için güvenli olmasını sağlamaya yönelik ilkeler içerir. 
Yani bu yasa kapsayıcı ve erişilebilirdir. 

Bu ilkelere göre ruh sağlığı hizmetlerinde farklı kültürlerden, dil gruplarından ve inanç kökenlerinden insanlar 
dahil olmak üzere toplumdaki herkese mutlaka saygı gösterilmelidir. 

Haklar beyanı 

Yeni yasaya göre bir hastanede ruh sağlığı yardımı alanlara haklar beyanı belgesi mutlaka verilmelidir. 

Haklar beyanı, bir kişinin yasal haklarını açıklayan bir belgedir. Hastane personeli kişilerin haklar beyanı 
belgesini anlamasına mutlaka yardımcı olmalıdır. 

Haklar beyanı belgesi toplumda konuşulan dillere çevrilmiştir ve Sağlık Bakanlığının 
www.health.vic.gov.au/mental-health-and-wellbeing-act adresinde mevcuttur 

Önceden tercih beyanı 

Önceden tercih beyanı, bir kişinin ruh sağlığı tedavisi ve bakımında yapılmasını istediği ve istemediği şeyleri 
yazılı olarak belirtmesidir. 

Önceden tercih beyanı, bir kişiye zorunlu tedavi uygulanması durumunda kendisine nasıl yardım edileceğini 
belirtebilir. Örneğin ilgili kişi, ilaç istemediğini belirtebilir. 

Personel, beyanda belirtilenleri uygulamaya çalışmak zorundadır. Personel beyana uymazsa sebebini 
yazmak zorundadır.  

Bir kişi istediği zaman önceden tercih beyanında bulunabilir. 
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Belirtilen destek kişisi 

Belirtilen destek kişisi, zorunlu tedavi uygulanması durumunda bir kişinin kendisine yardım etmesini tercih 
ettiği kişidir. 

Belirtilen destek kişisi, bir kişiye aşağıdaki konularda yardım edebilir: 

• Ruh sağlığı tedavisi ve bakımı hakkında karar vermek 

• Doktorlara ilgili kişinin ne istediğini söylemek. 

İlgili kişi, belirtilen destek kişisi olarak kimi tercih ettiğini yazmalı ve bu kişi de belirtilen destek kişisi olmayı 
kabul etmelidir. 

Hukuki olmayan savunuculuk 

Hukuki olmayan ruh sağlığı savunuculuğu adı verilen bir hizmet mevcuttur. 

Hukuki olmayan savunuculuk avukat olmayan birisinden yardım almanız anlamına gelir. Bu kişiye savunucu 
adı verilir. 

Bir kişi zorunlu tedavi görürse kendisine mutlaka bir savunucu yardımı teklif edilmelidir. Savunucu 
istemeyenler bu teklifi reddedebilir. 

Bu hizmetin adı Bağımsız Ruh Sağlığı Savunuculuğudur (IMHA). 

Ruh Sağlığı ve Esenliği Komisyonu 

Yeni bir Ruh Sağlığı ve Esenliği Komisyonu ruh sağlığı hizmetlerinin güvenli olmasını ve herkese sunulmasını 
sağlamaya yardımcı olur. 

Bir kişi ruh sağlığı ve esenliği hizmetinden memnun kalmazsa bu durumu Komisyona iletebilir. Komisyon bu 
kişiyi dinler ve bir çözüm bulmaya çalışır. 

Bilgiler nasıl kullanılır ve nasıl paylaşılır? 

Yeni yasaya göre bilgiler, ruh sağlığı ve esenliği hizmetleri tarafından aşağıdaki koşullarda başkalarıyla 
paylaşabilir: 

• Yalnızca ilgili kişinin onayı varsa veya 

• Bazen bir kişinin güvende ve iyi kalmasını sağlamak amacını taşıyorsa. 

Yeni yasaya göre bilgiler, insanlara muhtemel en iyi desteği sağlamak için diğer hizmet birimleriyle 
paylaşılabilir. 

Bunlar: 

• Barınma hizmetleri 

• Uyuşturucu ve alkol hizmetleri olabilir. 

İlgili kişi bilgilerin başka hizmet birimleriyle paylaşılıp paylaşılmamasını tercih edebilir. 

Acil durumlarda, bilgiler ambulans hizmetiyle de paylaşılabilir. 

Daha fazla bilgiyi neden bulabilirim? 

En güncel bilgiler için lütfen Victoria Sağlık Bakanlığı internet sitesindeki mental-health-and-wellbeing-act 
<https://www.health.vic.gov.au/mental-health-and-wellbeing-act> sayfasını ziyaret edin. 

http://www.health.vic.gov.au/mental-health-and-wellbeing-act
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Bu belgeyi başka bir formatta almak için mhwa@health.vic.gov.au 
<mhwa@health.vic.gov.au> adresine e-posta gönderin. 
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